*
\

A d  Imperatorem in caufa Turcorum.
;a.

r c

 ̂ erenilfimo k  invictiflimo Principi domino Friderico divina favente clementia 
Romanorum Imperatori lemper Augufto, Hungarie, Dalmacie kc. fratri noftro 
carillimo Chriftiernus dei gratia Dacie &c. falutem k  fincere dilectionis affecturn. 
Imperialis veftre celfitudinis tres fimul in nova civitate fcriptas epiftolas nuper ad 
nos delatas accepimus, e qvibus clare cognovimus, qvod poftéaqvam Conftanti- 
nopolitanum ac circumiacentem Chrifti populum per Thurcorum feritatem afiftg1 
divina- permifit iuftitia, ftatuit Imperialis Maieftas ad hortationem iancte ledis 
Apoftolice, nedum ex debito Imperialis faftigii, complures in diverfis locis cele- 
brari conventus, in eum precipue finem, ut ruina Chrifti lidelium reparata, re- 
ligio tuta lecuraqve perfifteret,* pax qvoqve qvam hofticus furor turbaverat Ec- 
clelie militanti redderetur, qve dum tranqville soli militaret D eo , iungeretur tan
dem Ecclelie triumphanti. At qvia non qvantum Iperabatur aut dignum er at, 
tanti tamqve exacti profetere labores, nec qvo currebatur eo itum eft, ne in oves 
Chrifti luporum dentes grallarentur fevius, decrevit Imperialis prudentia, ut in 
opido Norenbergenfi ad proximum Beati Martini feftum fecularia gregis Chrifti 
capita eius finis, cuius meminimus, gratia convenirent. Hortabatur k  nos ill° 
noftros mittere, qvos k  mittimus, etfi non qvantos Regium decet ftatum. Hoc 
enim ut alia fileamus prohibentia, temporis anguftia non finebat. Nec ulla m 
parte dubitet Imperialis dignitas, qvin nobis lit .k erit lemper is animus, ea volun- 
tas, id ftudium, ut veftre Imperiali placeamus celfitudini, qvam omnipotens ad 
lui tuitionem populi lervet incolumem, fortilfimam efficiat victricem. Ex caftf° 
noftro Haffnenli 26. Octobris, anno domini 1466. Regali noftro fub fecreto.

A d  Caroluin Burgundionum Bueem in caufa Colonien/ium
cfi Marcelli ScalK

_  srijtiernus dei gratia &c. illuftri principi k  prepotenti domino Karolo Burgun
dionum duci &c. amico k  confangvineo noftro carillimo, benivolentiam k  Xalu- 
tem. Ante annos piures dominum Marcellum bone memorie Confiliarium no 
ftrum Romam pro noftris ibi expediendis negociis prolicifci iulfimus, qvi dum 
ad melam explellet pro qvibus erat millus negotia, rediturus ad nos per Colo 
niarn ire conftituit. Illo ut advenit, cives Colonienfes eum omni luffultum mno 
centia nec ullo refperlum crimin'e apprehenderunt: Eundem litteris nobis adino 
dum necellariis, qvas ad Nos lummus Pontifex, Cardinales qvidam, neenon 
Principes k  alii emilerunt, inluper k  clenodiis preliofis atqve magna A ugltø^  
auri fumma, ballamo qvoqve qvod ingenti dignum erat precio, Ipoliarunt. 
illis contenli violenciis, nec ad Maieftatem Regiam ullam habenles rc veren li 
iplum noftrum Legatum k  confiliarium, humanitate ornni neglecla, in calCjf 
detrulerunt, a qvibus il le proprio (qvo egregie viguit) ingenio, non absqve 
ciali euneta cernentis auxilio ereptus, ad nos rediit; rem  u t gefta fueiat en
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vil. Nos autem Colonienles ipfos nunc nunciis, nunc litteris per vices iteratas 
commonefecimus, xit ablata redderent, k  recompenlatione iufta emendarent in- 

■ iurias, qvas innocentie noftre noftroqve Legato k  confiliario irrogarant. Illi 
vero longanimitatem noftram, lenitatem & manlvetudinem neglectui habentes, 
nec hoc nec illud usqve in hodiernum, diemfacere curaverunt. Ad convincen- 
dum induralum cor illorum k  impenitentes ̂  k  ut per monitionum luperhabun- 
dantiam omnino reddantur inexcufabiles, amantilfimam nobis veftram celfitudi- 
nem precamur inftantiflime, ut qvantocius' &. leriole per fcripta veftra & nuncios 
monere velitis k  exhortari Colonienfes iplos, qvatenus indilate digna emenda-
tione illatas nobis noftra fine eulpa contumelias k  iniurias recompenfent. Qvod

»

li nec vobis obtemperanter adqvieverint, nec diffinitioni veftre, cuihacincaufa  
fiabimus, parere curaverint, acri eos animadverfione, ut male commeruerunt, plec-
tere compellemur. Qvid relponfi ab eisdem ceperitis, nobis per hunc noftrum

• >

Stocholm qvélumus demanctetur. Benivoli lumus k  erimus ad ea omnia, qve 
vefire lunt placita ferenitati. Qvam omnipotens in evum dirigat k  conlervet. 
Ex cafiro nofiro Haffnenfi, fecunda Junii, anno domini MCDLX. octavo, no- 
firo Tub lecreto.

< ( - ,
'  '*■ i

Viaticum cuiusdam cjui pro jide cuncta perdidit. ,■

5hrijliernus &c. Univerfis Chrilti fidelibus prefentes audituris litterås aut vifuris, 
lalutem in eo qui pro temporalibus dat eterna. Conftantinopolim Grecorum ur- 
bem opinatilfimam dum per facrilegam Theucrorum gentem debellari permifit 
deus, cuinsocculta luntiudicia et vie inveftigabiles, DemeiriusPaleologus miles 
et Comes Conftantinopolitanus cuncta qve polfiderat amifit, prolem fuam omnem 
k  familiain abduci in lervitutem conlpexit; k  nunc ad fui luftentationem, prolis k  
familie redemptionein urget eum luprema necelfitas in diftantilfimis orbis partibus 
mendicare. Lniverlitatem igitur veftram in Clirifto duximus exorandam, qva- 
tinus iplum Demetrium cum comitiva rebus k  lociis lub honore digno velitis reci
tere, liumanitatis ei prebere officia, & ex liberalitate veftra fubfidia larga por- 
rigere. Ut per hec & alia pietatis opera, in extremi die iudicii a iudice dilcre- 
tilllmo audire merea mini: venite benedicti patris mei, percipite regnum quod 
Vobis paratum eft ab origine rnundi Amen. Datum in caftro Haffnenfi, vicefima
die menfis Junii, anno kc. LX. octavo.

A d  Papam pro nunciis de Mareagher.

Sanctilfim a ledes apoftolica etfi munificentie lue beneficia in univerlos luos lilios 
profundat lariglfime, in eos tamen propenfius qui fervore devotionis eminent, 
dilciplinis prefulgent regularibus, k  vite ornantur fanctimonia, benivolentiam 
4c gratiam difpertitur. Pro eisdem ad iplam ledem lanctilfimam Principum pre- 
ces frequenlius diriguntur. Sane pater beatiffime, in Arufienfi Diocefi regni 
ftiei Dacie, a non plurimis retroactis annis fundatum eft Monafterium de ordine 
Sancli Salvatoris, in honorem gloriofilfime Virginis Marie k  Beate Birgitte vidue. 
Ir‘ hoc iplo monafterio degunt fimul perlone lexus utriusque, Fratres videlicet & 
V o res , que fine intermilfione a noctis medio in meridiem usque orationes, horas & 
Villas per vices continuant, marcerantiir ieiuniis, orationibus incumbunt, k  quantum
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humana fragilitas finit, regularem obfervantiam ad rigorem actitant, novellam 
inftaurant Ecclefiam, parant edes fuo neceftårias ufui. Sed nec hasnec illara
pro tenuitate redituum, pro difturbatione regni, propter guerrarum turbines» \ _
conlummare qveunt, nifi Sanctitatis veftre Ipeciali gratia fuerint coadiuti. Pre-